
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№40 (116) (2022 год) часть 4

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от 29 декабря 2022 года

СОДЕРЖАНИЕ:  

Представительное Собрание  Белозерского  муниципального района 

РЕШЕНИЯ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  26.12.2022№121 

О внесении изменений в решение
Совета городского поселения 

«Город  Белозерск» от 24.12.2021 № 68 

В целях реализации закона Вологодской области от 06.05.2022 № 5120-ОЗ «О преобразовании всех поселений, вхо-
дящих в состав Белозерского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Белозерского му-
ниципального округа Вологодской области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 20.09.2022 № 4 «О вопросах правопреемства ор-
ганов местного самоуправления», статьей 18 Устава района,

Представительное Собрание Белозерского муниципального округа Вологодской области          
 РЕШИЛО:
           1. Внести в решение Совета городского поселения «Город Белозерск» от 24.12.2021 № 68 «О  бюджете городского 

поселения  «Город  Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:   
           1.1. «Пункт 1 изложить в следующей редакции:
           «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения  «Город  Белозерск» на 2022 год: 
      общий объем доходов в сумме   157 014,5 тыс. рублей;
      общий объем расходов в сумме  163 609,7 тыс. рублей; 
           дефицит бюджета поселения  в сумме 6 595,2 тыс. рублей». 
           1.2. «Пункт 10 изложить в следующей редакции:
     «10. Установить  размер резервного фонда городского поселения «Город Белозерск» на: 
- 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- 2023 год в сумме 300,0 тыс. рублей;
- 2024 год в сумме 300,0 тыс. рублей.
            1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
            «11. Утвердить  объем Дорожного фонда городского поселения «Город Белозерск»  на:
           -  2022 год в сумме 54 043,5 тыс. рублей;
           -  2023 год в сумме 2 524,0 тыс. рублей;
  -  2024 год в сумме 2 622,0 тыс. рублей».
 1.4. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.  

- РЕШЕНИЕ   от  26.12.2022№121   «О внесении изменений в решение  Совета городского поселения  «Город  Бе-
лозерск» от 24.12.2021 № 68»



2Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

           1.5. Изложить приложение 2 «Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступле-
ний» в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему решению.

1.6. Изложить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 3 к насто-
ящему решению.

           1.7. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению  4 к настоящему 
решению.

           1.8. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

           1.9. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных про-
грамм на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 
решению.  

   1.10. Изложить приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципаль-
ного района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района 
полномочий по вопросам местного значения на 2022 год» в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению. 

   1.11. Изложить приложение 8 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда город-
ского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции согласно при-
ложению 8 к настоящему решению.             

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозер-
ского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания округа:       И.А. Голубева 

Глава округа:        Д.А. Соловьев

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	1	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	1	
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
                                                                                                            ИСТОЧНИКИ    
                                     внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения   
                                                         на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	 	 	 	
		 	 	 				 																																																																																																																																																				(тыс.руб.)

                     Код   Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подста-
тьи, элемента, вида источников финансирования дефи-
цитов бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источни-
кам финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Федерации

Сумма

2022год 2023год 2024год

1 2 3 4 5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

6 595,2 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -157 014,5 0,0 0,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -157 014,5 0,0 0,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-157 014,5 0,0 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений                                              

-157 014,5 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           163 609,7 0,0 0,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 163 609,7 0,0 0,0



3Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

 0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений                                              

163 609,7 0,0 0,0

     ИТОГО 6 595,2 0,0 0,0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	2	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	2	
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
    Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,       
           формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов , а также безвозмездных поступлений  
 	 	 				 																																																																																																																																																				(тыс.руб.)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование доходов Сумма 

2022год 2023год 2024год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 585,0 28 769,0 29 819,0

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 498,1 27 131,0 28 288,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, всего 15 529,8 16 547,0 17 606,0

в том числе:

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

15 302,8 16 447,0 17 506,0

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами ,зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

40,0 50,0 50,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

139,0 50,0 50,0

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

48,0 0,0 0,0

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на территории Российской 
Федерации

2 890,0 2 524,0 2 622,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,5 0,0 0,0

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

4 818,8 4 849,0 4 849,0



4Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений

1 829,0 1 949,0 1 949,0

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

1 422,0 1 262,0 1 262,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 086,9 1 638,0 1 531,0

664 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

680,0 492,0 492,0

156 1 11 05 025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

36,0 19,0 19,0

156 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков)

8,9 3,0 0,0

664 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными 
или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

119,0 104,0 0,0

156 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности  городских 
поселений(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

850,0 750,0 750,0

156 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

208,0 0,0 0,0

156 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

36,0 0,0 0,0

664 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

110,0 198,0 198,0

156 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

1,2 1,0 1,0

156 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

35,5 70,0 70,0

156 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,3 1,0 1,0



5Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

156 1 16 11064 01 0000140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного зна-
чения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

2,0 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                           128 429,5 18 835,1 21 596,0

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 34 396,3 7 374,9 8 733,7

156 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

32 032,2 4 859,9 6 113,8

156 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 364,1 2 515,0 2 619,9

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 46 638,8 10 903,7 12 288,7

156 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строи-
тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения

31 554,0 0,0 0,0

156 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию программ формирования современной городской 
среды

5 403,9 5 989,8 6 374,8

156 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 9 680,9 4 913,9 5 913,9

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 571,0 556,5 573,6

156 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

569,0 554,5 571,6

156 2 02 36900 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских поселений из 
бюджета  субъекта Российской Федерации

2,0 2,0 2,0

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

45 948,9 0,0 0,0

156 2 02  40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

45 948,9 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАР-
СТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

608,0 0,0 0,0

156 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых негосударственными организациями получате-
лям средств бюджетов городских поселений

608,0 0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 266,5 0,0 0,0

156 2 07 0502013 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателями средств 
бюджетов городских поселений

266,5 0,0 0,0

ВСЕГО: 157 014,5 47 604,1 51 415,0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	3	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	3	
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
                             Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  
                                                  расходов бюджета на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов   	
	 				 																																																																																																																																																				(тыс.руб.)



6Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 636,5 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 7 178,6 5 512,6 5 512,6

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 0,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 364,4 6 107,0 7 107,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 569,0 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 569,0 554,5 571,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 42,8 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 42,8 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54 043,5 2 524,0 2 622,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 97 630,9 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 1 036,5 995,9 995,9

Коммунальное хозяйство 05 02 42 614,6 9 000,0 9 000,0

Благоустройство 05 03 46 154,4 13 790,5 15 218,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 825,4 7 030,0 7 030,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 25,3 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 35,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 163 609,7 46 520,5 49 063,4

Условно утверждаемые расходы городского бюджета 0,0 1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 163 609,7 47 604,1 51 415,0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	4	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	4	
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
                                                    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,   
                                                        целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным   
                                                       направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов   
                                                                              на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов   
  	 	 				 																																																																																																							(тыс.руб.)



7Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

                     
Наименование 

Раздел подраздел Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 10 636,5 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 7 178,6 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 7 178,6 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

01 04 9100000190 3 561,7 3 426,7 3 426,7

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9100000190 120 3 286,6 2 624,7 2 624,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 9100000190 240 272,8 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9100000190 850 2,3 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных 
учреждений

01 04 9100070030 2 113,2 2 085,9 2 085,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9100070030 120 2 113,2 2 085,9 2 085,9

Осуществление переданных полно-
мочий по правовому обеспечению 
деятельности органов местного самоу-
правления

01 04 9100090110 485,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090110 540 485,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий по осуществлению внутреннего му-
ниципального финансового контроля и 
контроля в сфере закупок, по проведе-
нию анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита

01 04 9100090120 148,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090120 540 148,3 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созда-
нию условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи, обществен-
ного питания, торговли и бытового 
обслуживания,  содействию в развитии 
сельскохозяйственного производства, 
созданию условий для развития малого 
и среднего предпринимательства

01 04 9100090150 85,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090150 540 85,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий в части по 
определению поставщиков (подрядчи-
ков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд

01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий в 
сфере градостроительного и жилищно-
го законодательства

01 04 9100090210 469,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090210 540 469,1 0,0 0,0

Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и защиты 
информации

01 04 9100090220 176,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090220 540 176,4 0,0 0,0



8Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 93,5 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

01 06 9100090130 93,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9100090130 540 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 0,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных 
администраций

01 11 7050000000 0,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 0,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные
 вопросы

01 13 3 364,4 6 107,0 7 107,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 9100000190 917,1 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100000190 240 685,4 6 000,0 7 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 9100000190 830 11,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов
 и иных платежей

01 13 9100000190 850 220,0 95,0 95,0

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

01 13 9100020530 56,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100020530 240 56,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы по 
установлению, изменению 
и отмене местных налогов и сборов 
поселения

01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

01 13 9100090190 355,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090190 540 355,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий по 
исполнению бюджета поселения в части 
ведения бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0



9Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Осуществление полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 569,0 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 569,0 554,5 571,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9100051180 569,0 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 9100051180 120 475,9 534,5 551,6

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

03 00 42,8 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 42,8 100,0 100,0

Муниципальная программа "Обеспече-
ние первичных мер пожарной безопас-
ности на территории городского посе-
ления "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

03 10 4900000000 42,8 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных водое-
мов"

03 10 4900100000 42,8 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопас-
ности

03 10 4900123010 42,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 4900123010 610 42,80 100,00 100,00

Национальная экономика 04 00 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Муниципальная программа "Комплекс-
ное развитие систем транспортной 
инфраструктуры городского поселе-
ния "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы"

04 09 3900000000 54 043,50 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

04 09 3900100000 10 037,30 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного хо-
зяйства

04 09 3900120300 3 536,20 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 3900120300 610 3 536,20 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. Бело-
зерска "

04 09 3900200000 858,50 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения для обеспечения подъездов к 
земельным участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан

04 09 39002S1360 858,50 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 39002S1360 240 858,50 0,00 0,00

Основное мероприятие «Ремонт авто-
мобильных дорог» 

04 09 3900500000 42 289,70 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хо-
зяйства

04 09 3900520300 4 671,60 0,00 0,00



10Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 3900520300 240 4 671,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 39005S1350 37 618,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 39005S1350 240 37 618,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

04 09 3900700000 858,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хо-
зяйства

04 09 3900720300 858,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 3900720300 240 858,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 97 630,9 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 1 036,5 995,9 995,9

Мероприятия в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства

05 01 9100000000 1 036,5 995,9 995,9

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

05 01 9100000190 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 9100000190 410 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

05 01 9100021050 1 012,6 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 9100021050 240 760,7 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 9100021050 610 251,9 100,0 100,0

Расходы на уличное освещение 05 01 9100023020 23,90 0,50 0,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 9100023020 240 23,90 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 05 02 42 614,6 9 000,0 9 000,0

Муниципальная программа "Комплекс-
ное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабже-
ния и водоотведения городского посе-
ления "Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2022 годы"

05 02 4100000000 40 042,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии юри-
дическому лицу – ООО «Водоканал» на 
возмещение  недо-полученных доходов  
и возмещение фактически  понесенных  
затрат  в рамках заключенного концес-
сионного  соглашения"

05 02 4100400000 1 200,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100423090 1 200,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 4100423090 810 1 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

05 02 4100600000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100623090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

05 02 410F500000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модер-
низация) объектов питьевого водоснаб-
жения

05 02 410F552430 32 529,9 0,0 0,0



11Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Бюджетные инвестиции 05 02 410F552430 410 32 529,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

05 02 9100022270 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 9100022270 240 35,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 9100023090 1 705,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 9100023090 240 1 635,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 9100023090 810 70,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

05 03 91000S2270 832,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 91000S2270 240 832,1 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 46 154,4 13 790,5 15 218,3

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды 
на территории городского поселения 
"Город Белозерск" на 2018-2024 годы

05 03 2500000000 29 881,6 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

05 03 250F200000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоу-
стройству дворовых территорий

05 03 250F255551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 250F255551 240 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по цифрови-
зации городского хозяйства

05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие "Благоустрой-
ство дворовых территорий"

05 03 2500400000 71,5 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

05 03 2500400190 71,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 2500400190 240 71,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская Набережная"

05 03 2500700000 1 366,5 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

05 03 2500723050 1 366,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 2500723050 240 1 366,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших проек-
тов турстического кода центра города"

05 03 2500900000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке работ 
по благоустройству парка культуры и 
отдыха

05 03 2500923050 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 2500923050 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустрой-
ство участка для строительства МКД"

05 03 2500923050 22 039,3 0,0 0,0



12Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

05 03 2500923050 22 039,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 2500923050 240 22 039,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

05 03 9100022270 1 821,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 9100022270 240 1 821,6 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 05 03 9100023020 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9100023020 850 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

05 03 9100023050 2 229,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 9100023050 240 2 131,40 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9100023050 610 98,1 100,0 100,0

Организация уличного освещения 05 03 91000S1090 8 474,50 6 885,20 7 885,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 91000S1090 240 8 474,50 6 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

05 03 91000S2270 3 697,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

05 03 91000S2270 240 3 697,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05 7 825,4 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству посе-
ления

05 05 9100023050 7 822,0 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 9100023050 610 7 822,0 7 000,0 7 000,0

Возмещение средств физическим ли-
цам за понесенные ими расходы в части 
содержания муниципального жилого 
фонда

05 05 9100024010 3,4 30,0 30,0

Иные выплаты населению 05 05 9100024010 360 3,4 30,0 30,0

Образование 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 10 01 319,7 320,0 320,0

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 117,0 96,0 96,0

Выплаты почетным гражданам 10 03 9100083040 117,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 10 03 9100083040 360 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 35,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

10 06 9100000190 35,0 0,0 0,0



13Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 9100000190 240 35,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

Мероприятия в сфере средств массо-
вой информации 

12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 163 609,7 46 520,5 49 063,4

Условно утверждаемые расходы город-
ского бюджета

1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 163 609,7 47 604,1 51 415,0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	5	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	5	
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
                           в ведомственной структуре  расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы  	
	 				 																																																																																																																																																				(тыс.руб.)

     Наименование код 
главного
 распо-
рядителя
 бюд-
жетных 
средств

Раздел под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация городского поселения 
"Город Белозерск"

156 163 609,7 46 520,5 49 063,4

Общегосударственные вопросы 156 01 00 10 636,5 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

156 01 04 7 178,6 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 01 04 9100000000 7 178,6 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов

156 01 04 9100000190 3 561,7 3 426,7 3 426,7

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

156 01 04 9100000190 120 3 286,6 2 624,7 2 624,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 04 9100000190 240 272,8 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

156 01 04 9100000190 850 2,3 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты заработ-
ной платы работникам муниципальных 
учреждений

156 01 04 9100070030 2 113,2 2 085,9 2 085,9



14Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

156 01 04 9100070030 120 2 113,2 2 085,9 2 085,9

Осуществление переданных полно-
мочий по правовому обеспечению 
деятельности органов местного самоу-
правления

156 01 04 9100090110 485,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090110 540 485,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий по осуществлению внутреннего му-
ниципального финансового контроля и 
контроля в сфере закупок, по проведе-
нию анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита

156 01 04 9100090120 148,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090120 540 148,3 0,0 0,0

Осуществление полномочий по 
созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания,  содействию 
в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 85,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090150 540 85,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд

156 01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий 
в сфере градостроительного и 
жилищного законодательства

156 01 04 9100090210 469,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090210 540 469,1 0,0 0,0

Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и защиты 
информации

156 01 04 9100090220 176,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 04 9100090220 540 176,4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

156 01 06 93,5 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

156 01 06 9100090130 93,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 06 9100090130 540 93,5 0,0 0,0

Резервные фонды 156 01 11 0,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных 
администраций

156 01 11 7050000000 0,0 300,0 300,0

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 0,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 156 01 13 3 364,4 6 107,0 7 107,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 01 13 9100000190 917,1 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100000190 240 685,4 6 000,0 7 000,0

Исполнение судебных актов 156 01 13 9100000190 830 11,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 13 9100000190 850 220,0 95,0 95,0



15Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

156 01 13 9100020530 56,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100020530 240 56,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований области

156 01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене 
местных налогов и сборов поселения

156 01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

156 01 13 9100090190 355,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090190 540 355,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий по 
исполнению бюджета поселения 
в части ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета и 
составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

156 01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

156 01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0

Осуществление полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0

Национальная оборона 156 02 00 569,0 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

156 02 03 569,0 554,5 571,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

156 02 03 9100051180 569,0 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 120 475,9 534,5 551,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 02 03 9100051180 240 93,1 20,0 20,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

156 03 00 42,8 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

156 03 10 42,8 100,0 100,0



16Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории городского поселения 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2020-2024 годы"

156 03 10 4900000000 42,8 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

156 03 10 4900100000 42,8 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

156 03 10 4900123010 42,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 156 03 10 4900123010 610 42,8 100,0 100,0

Национальная экономика 156 04 00 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

156 04 09 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры 
городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2024 годы"

156 04 09 3900000000 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружение искусственных сооружений 
на них" 

156 04 09 3900100000 10 037,3 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900120300 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Субсидии бюджетным учреждениям 156 04 09 3900120300 610 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39001S1350 6 501,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

156 04 09 39001S1350 240 6 501,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска 

156 04 09 3900200000 858,5 0,0 0,0

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения для 
обеспечения подъездов 
к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39002S1360 858,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39002S1360 240 858,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

156 04 09 3900500000 42 289,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900520300 4 671,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 3900520300 240 4 671,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

156 04 09 39005S1350 37 618,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39005S1350 240 37 618,1 0,0 0,0



17Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

156 04 09 3900700000 858,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900720300 858,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 3900720300 240 858,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 156 05 00 97 630,9 30 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 156 05 01 1 036,5 995,9 995,9

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 05 01 9100000000 1 036,5 995,9 995,9

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

156 05 01 9100021050 1 012,6 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100021050 240 760,7 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 156 05 01 9100021050 610 251,9 100,0 100,0

Расходы на уличное освещение 156 05 01 9100023020 23,9 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100023020 240 23,9 0,5 0,5

Коммунальное хозяйство 156 05 02 42 614,6 9 000,0 9 000,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района Вологодской 
области на 2019-2022 годы"

156 05 02 4100000000 40 042,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  затрат  в 
рамках заключенного концессионного  
соглашения"

156 05 02 4100400000 1 200,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100423090 1 200,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 4100423090 810 1 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации для 
МКД"

156 05 02 4100600000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 4100623090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 156 05 02 4100623090 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

156 05 02 410F500000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

156 05 02 410F552430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 156 05 02 410F552430 410 32 529,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 9100022270 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100022270 240 35,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 156 05 02 9100023090 1 705,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100023090 240 1 635,0 5 000,0 5 000,0



18Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 9100023090 810 70,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 02 91000S2270 832,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 91000S2270 240 832,1 0,0 0,0

Благоустройство 156 05 03 46 154,4 13 790,5 15 218,3

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
городского поселения "Город 
Белозерск" на 2018-2024 годы

156 05 03 2500000000 29 881,6 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

156 05 03 250F200000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

156 05 03 250F255551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255551 240 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

156 05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

156 05 03 2500400000 71,5 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 05 03 2500400190 71,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500400190 240 71,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Моя Белозерская 
Набережная"

156 05 03 2500700000 1 366,5 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500723050 1 366,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500723050 240 1 366,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов турстического кода центра 
города"

156 05 03 2500900000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2500923050 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500923050 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство участка для строи-
тельства МКД"

156 05 03 2501023050 22 039,3 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 2501023050 22 039,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2501023050 240 22 039,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

156 05 03 9100022270 1 821,6 0,0 0,0



19Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 9100022270 240 1 821,6 0,0 0,0

Расходы на уличное освещение 156 05 03 9100023020 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

156 05 03 9100023020 850 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 03 9100023050 2 229,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 9100023050 240 2 131,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 03 9100023050 610 98,1 100,0 100,0

Организация уличного освещения 156 05 03 91000S1090 8 474,5 6 885,2 7 885,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S1090 240 8 474,5 6 885,2 7 885,2

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

156 05 03 91000S2270 3 697,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S2270 240 3 697,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

156 05 05 7 825,4 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

156 05 05 9100023050 7 822,0 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 05 9100023050 610 7 822,0 7 000,0 7 000,0

Возмещение средств физическим 
лицам за понесенные ими расходы в 
части содержания муниципального 
жилого фонда

156 05 05 9100024010 3,4 30,0 30,0

Иные выплаты населению 156 05 05 9100024010 360 3,4 30,0 30,0

Образование 156 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

156 07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

156 07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 156 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0

Социальная политика 156 10 00 471,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 156 10 01 319,7 320,0 320,0

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

156 10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

156 10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 156 10 03 117,0 96,0 96,0

Выплаты почетным гражданам 156 10 03 9100083040 117,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 156 10 03 9100083040 360 117,0 96,0 96,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

156 10 06 35,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

156 10 06 9100000000 35,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

156 10 06 9100000190 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 10 06 9100000190 240 35,0 0,0 0,0



20Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Средства массовой информации 156 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и издательства 156 12 02 190,0 190,0 190,0

Мероприятия в сфере средств массо-
вой информации 

156 12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 163 609,7 46 520,5 49 063,4

Условно утверждаемые расходы город-
ского бюджета

1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 163 609,7 47 604,1 51 415,0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	6	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	6
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
                                                                               РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ    
                       на реализацию муниципальных  программна 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  	
	 				 																																																																																																																																																											(тыс.руб.)

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 
территории городского поселения "Город 
Белозерск" на 2018-2024 годы

25 0 00 00000 29 881,6 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий"

25 0 04 00000 71,5 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

25 0 04 00190 71,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 04 00190 156 05 03 240 71,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация проекта 
"Моя Белозерская Набережная"

25 0 07 00000 156 05 03 1 366,5 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

25 0 07 23050 156 05 03 1 366,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 07 23050 156 05 03 240 1 366,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Участие во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов 
турстического кода центра города"

25 0 09 00000 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 09 23050 156 05 03 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 09 23050 156 05 03 240 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
участка для строительства МКД"

25 0 10 23050 156 05 03 22 039,3 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

25 0 10 23050 156 05 03 22 039,3 0,0 0,0



21Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

25 0 10 23050 156 05 03 240 22 039,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация регионального проекта
"Формирование комфортной городской 
среды"

25 0 F2 00000 6 004,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий

25 0 F2 55551 4 893,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

25 0 F2 55551 156 05 03 240 4 893,20 5 544,20 5 972,00

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 F2 55553 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

25 0 F2 55553 156 05 03 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем транспортной инфраструк-
туры городского поселения "Город Бело-
зерск" Белозерского муниципального райо-
наВологодской области на 2019-2024 годы"

39 0 00 00000 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

39 0 01 00000 10 037,3 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 39 0 01 20300 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Субсидии бюджетным учреждениям 39 0 01 20300 156 04 09 610 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

39001S1350 6 501,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 39001S1350 156 04 09 244 6 501,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автодороги 
западного района г. Белозерска "

3900200000 858,5 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

39002S1360 858,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39002S1360 156 04 09 240 858,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог» 

3900500000 42 289,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900520300 4 671,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3900520300 156 04 09 240 4 671,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

39005S1350 37 618,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39005S1350 156 04 09 244 37 618,10 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка 
документации "

3900700000 858,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900720300 858,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3900720300 156 04 09 240 858,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструк-
туры в сфере водоснабжения и водоотведе-
ния городского поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района Воло-
годской области на 2019-2022 годы"

41 0 00 00000 40 042,5 0,0 0,0



22Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Основное мероприятие "Субсидии юридиче-
скому лицу – ООО «Водоканал» на возмеще-
ние  недо-полученных доходов  и возмеще-
ние фактически  понесенных  затрат  в рамках 
заключенного концессионного  соглашения"

41 0 04 00000 1 200,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 04 23090 1 200,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

41 0 04 23090 156 05 02 810 1 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей 
водопровода и канализации для МКД"

41 0 06 00000 6 312,6 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 06 23090 6 312,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 06 23090 156 05 02 410 6 312,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Чистая вода"

41 0 F5 00000 32 529,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения

41 0 F5 52430 32 529,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 F5 52430 156 05 02 410 32 529,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2020-2024 
годы"

49 0 00 00000 42,8 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание откры-
тых и закрытых пожарных водоемов"

49 0 01 00000 42,8 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 49 0 01 23010 42,8 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 01 23010 156 03 10 610 42,8 100,0 100,0

ИТОГО 124 010,4 9 379,3 9 905,1

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	7	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	7
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
                                                                                      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ    
                                        передаваемые бюджету Белозерского муниципального района     
                в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района 
                                                        полномочий по вопросам  местного значения  на 2022 год          	 	 				 																																																																																																																																																	

																																																																																																																																																																																																																				(тыс.руб.)

КВР КФСР КЦСР КВР Сумма 

2022 год

Осуществление переданных полномочий по правовому 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления

156 0104 9100090110 540 485,5

Осуществление переданных полномочий
 по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля в сфере закупок, 
по проведению анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита

156 0104 9100090120 540 148,3



23Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Осуществление полномочий по созданию условий для обе-
спечения жителей поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания,  содействию в 
развитии сельскохозяйственного производства, созданию 
условий для развития малого и среднего предприниматель-
ства

156 0104 9100090150 540 85,8

Осуществление полномочий в части по определению по-
ставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд

156 0104 9100090160 540 138,6

Осуществление части полномочий в сфере градостроитель-
ного и жилищного законодательства

156 0104 9100090210 540 469,1

Осуществление функций в сфере информационных техноло-
гий и защиты информации

156 0104 9100090220 540 176,4

Осуществление переданных полномочий в области внешнего 
финансового контроля

156 0106 9100090130 540 93,5

Осуществление полномочий  по организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета поселения и по организа-
ции работы по установлению, изменению и отмене местных 
налогов и сборов поселения

156 0113 9100090140 540 700,9

Осуществление полномочий по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение выполнения работ, необхо-
димых для создания искусственных земельных участков для 
нужд поселения

156 0113 9100090190 540 355,8

Осуществление полномочий по исполнению бюджета посе-
ления в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и 
составления бюджетной (бухгалтерской) отчетности

156 0113 9100090230 540 1220,9

Осуществление полномочий по определению стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению

156 0113 9100090260 540 0,4

Осуществление полномочий по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения

156 0113 9100090280 540 111,3

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по работе с детьми и молоде-
жью

156 0707 9100090170 540 25,3

Всего расходов 4011,8

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								Приложение	8	
	 	 																																																																																																																									к	решению	Представительного	Собрания	
	 	 																																																																																																																																																																																																	округа
	 	 																																																																																																																																													от	________________	№	_________
	 	 	 	
	 	 																																																																																																																																																																														«Приложение	8
	 	 																																																																																																																																	к	решению	Совета	города	Белозерск
	 	 																																																																																																																																																											«О	бюджете	городского	
	 	 																																																																																																																																															поселения	«Город	Белозерск»	
	 	 																																																																																																																																												на	2022	год	и	плановый	период	
	 	 																																																																																																																																																																								2023-2024	годов»		
	 																																																																																																																																																																											от	24.12.2021	года	№	68	
	
                                              Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда  
                                     городского поселения «Город Белозерск» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов  

																																																																																																																																																																																																											(тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Остаток средств на начало года 228,0 0,0 0,0

Доходы

Налоговые и неналоговы доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 305,0 0,0 0,0



24Официальный вестник   №40 (116) 29 декабря  2022 года

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02230 01 0000 110 1 341,6 861,9 895,4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, произво-
димый на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02250 01 0000 110 1 540,6 1 653,6 1 717,8

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 7,8 8,5 8,8

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

156 2 02 15002 13 0000 150 4 671,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

156 2 02 40014 13 0000 150 45 948,9 0,0 0,0

Всего доходов 53 815,5 2 524,0 2 622,0

Распределение бюджетных ассигнований

Национальная экономика                         04 00 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                         04 09 54 043,5 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 01 20300 610 3 536,2 2 524,0 2 622,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

156 04 09 39 0 01  S1350 
244

6 501,1 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения для обе-
спечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан

156 04 09 39 0 02 S1360 
240

858,5 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 05 20300 240 4 671,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

156 04 09 39 0 05 S1350 
240

37 618,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 07 20300 240 858,0 0,0 0,0

Всего бюджетных ассигнований 54 043,5 2 524,0 2 622,0

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете «Белозерье» от 29.12. 2022 года №40 (116) (часть 4) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно в администрациях поселений, редакции газеты. 12+  Тираж 999.


